Actum est dominice incarnationis anno m^o cc^o xxvi^o, institutionis vero nostre anno nono. Ut igitur hujusmodi donatio nostra rata et sta-40

bilis semper permaneat, fecimus eam annotari et appensione sigilli nostri
roborari.

Aus dem stellenweise verblassten orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Das an
grüner seidenschnur angehängt gewesene siegel ist abgefallen. Gedr.: Gudenus
5 Codex 4,871.

16. *Erzbischof Siegfried von Mainz bestätigt die von dem abt Wiegand von Haina, dem propst Gerhard von st. Stephan zu Mainz und dem prediger Konrad von Marburg vorgenommene trennung der kirche zu Marburg von der pfarrkirche zu Oberweimar gegen gewisse von 10 ersterer an letztere jährlich zu zahlende abgaben. Mainz 1227 apr. 16.*

In nomine sancte et individue trinitatis, amen. Sifridus dei gratia 1227
sancte Maguntine sedis archiepiscopus. Quia dilecti nostri Wigandus apr. 16.
abbas de Hegenehee ordinis Cisterciensis, Gerhardus prepositus sancti
Stephani Maguntini et Cunradus de Marchboch (!) predictor verbi dei
15 nostra vice freti ecclesiam in Marchborch a subjectione ecclesie parrochialis
in Wimere, cuius filia esse dicebatur, exemerunt, eo proviso, ut dicta
ecclesia in Marchborch prefate ecclesie parrochiali ad usum sacerdotis
inibi servientis x solidos et ad luminaria ecclesie v et ad sartatecta
ipsius v de certis et justis redditibus annuatim in festo sancti Martini,
20 salvo per omnia jure dyocesiani (!) et archidiaconi loci, qui pro tempore
fuerit, solvere teneatur; hinc est, quod nos exemptionem ab eis nostra
auctoritate provide factam ratam et gratam habemus. In cuius rei evi-
dentiā hanc confirmationis nostre paginam sigilli nostri impressione
duximus roborandam.

25 Aetum Moguntie, anno incarnationis dominice m^o cc^o xxvii^o, xvi^o
kalendas maji, pontificatus nostri anno xxvi^o

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Auf dem an rothen seidenfäden an-
hängenden rundovalen siegel ein sitzender bischof mit buch und stab; umschr.:
SIFRIDVS · DÍ · GRA · SCE · MAGUNTINE · SEDIS · ARCHIEPS · Gedr.: Estor
30 Origines juris publ. Hass. ed. III. 224.

17. *Pfalzgraf Otto herzog von Baiern genehmigt als lehnsherr, dass Eckbert schenk von Elmstein dem deutschen orden den zins von dem hofe zu Bosenheim erlassen hat. Alzey 1229.*

O. dei gracia palatinus comes Rheni dux Baiuvarie omnibus hoc 1229.
35 breve visuris salutem in domino. Que mens humana non valet servare,
decet ea scriptis enucleacius innodare. Sciant tam presentes quam posteri,
quod Ekhebertus pincerna de Elbinstein motus zelo pietatis unanimi
consensu conjugis ac pignorum suorum nostra bona voluntate seu per-
missione census de curia domus Theutonice sita in villa Businsheim
40 mediantibus viris ydoneis, scilicet comite Agreste, comite Irsuto, Godde-